
 
 
 
 

Pater-Cherubin-Straße 3, 85253 Erdweg, Tel. 08138 92828    Fax 08138  9407 
E-Mail: verwaltung@schule-erdweg.de     www.vs-erdweg.de  

 

GGrruunndd--  uunndd  mmiitttteellsscchhuullee  

EERRDDWWEEGG  

  

 

Fahrplan für die Ortschaften Rumeltshau-
sen, Puchschlagen, Machtenstein, Arnbach  
 
(keine MVV-Linie, kein Busausweis nötig) 
 
 
 
Abfahrt Stetten  
 
07:10 Uhr  Stetten 
07:15 Uhr  Rumeltshausen 
07:18 Uhr  Stetten 
07:21 Uhr  Puchschlagen 
07:35 Uhr  Machtenstein 
07:32 Uhr  Schwabhausen 
07.35 Uhr  Arnbach 
an 07:40 Uhr Erdweg 
 

Fahrplan für die Ortschaften Stetten, 
Schwabhausen, Oberroth, Armetshofen 
 
Die Schüler aus diesen Ortschaften erhalten 
eine Fahrkarte. (Bus-Linie 705 laut Fahrplan 
des MVV). Schüler aus Stetten und Schwab-
hausen dürfen auch mit der Linie A fahren. 
 
Abfahrt Stetten 
 
7:55 Uhr Stetten 
7:57 Uhr Schwabhausen, Bhf 
7:58 Uhr Schwabhausen, Münchn. Straße 
7:59 Uhr Schwabhausen, Augsb. Straße 
8:00 Uhr Armetshofen 
8:01 Uhr Oberroth 
8:02 Uhr Großberghofen, Riensh. Straße 
8:08 Uhr Erdweg, Sporthalle - Schule 
 
 
 

 
 
 
Abfahrt nach dem Nachmittagsunterricht 
für Schüler der Gemeinde Schwabhausen 
 
ca. 15:40 Uhr  Erdweg 
     Arnbach 

      Arnbach 
 
Rumeltshausen 
     Puchschlagen 
Machtenstein 
an ca. 16:10 Uhr Oberrot 
 

Schwabhausen, Kriegerdenk. 
Oberroth 

     Machtenstein 
     Puchschlagen 
     Stetten 
     Rumeltshausen 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Abfahrt Unterrichtsende 13:15 Uhr in Rich-
tung Schwabhausen, Stetten 
Schulbus 
ab 13:25 Uhr Erdweg Sporthalle 
    Arnbach 
    Schwabhausen 
    Machtenstein 

Puchschlagen 
 Rumeltshausen 
Stetten 
 

Linie 705 
ab 13:26 Uhr Erdweg Sporthalle 
    Großberghofen 
    Oberroth 
    Armetshofen 
    Schwabhausen 
    Stetten 

mailto:verwaltung@schule-erdweg.de
http://www.vs-erdweg.de/


 
 
 
 

Pater-Cherubin-Straße 3, 85253 Erdweg, Tel. 08138 92828    Fax 08138  9407 
E-Mail: verwaltung@schule-erdweg.de     www.vs-erdweg.de  

 

GGrruunndd--  uunndd  mmiitttteellsscchhuullee  

EERRDDWWEEGG  

 
 
 

Fahrplan für den Gemeindebereich Erdweg 
 
Anspruchsberechtigt sind Schüler der Hauptschule, deren Schulweg mehr als 3 km beträgt oder die 
Strecke besonders gefährlich ist. Dies sind Unterweikertshofen, Kleinberghofen, Welshofen (hinter 
Handenzhofener Straße) = Linie 705. 
Richtung Hof = Linie 785.  
 
Die Abfahrtszeiten sind den Buskindern von der Grundschule her bekannt. 
 
Abfahrt Nachmittagsunterricht 
Richtung Welshofen, Unterweikertshofen, 
Kleinberghofen  
(Linie 705) 
 
15:40 Uhr  Erdweg, Sporthalle 
15:47 Uhr Welshofen, Handenz. Straße 
15:53 Uhr Unterweikertshofen, Schulbergstr. 
16:07 Uhr Kleinberghofen, Bahnhof 

Abfahrt nachmittags 
Richtung Eisenhofen, Hof 
(Linie 785) 
 
 
15:33 Uhr Erdweg, Sporthalle 
15:38 Uhr Eisenhofen, Feuerwehr 
15:41 Uhr Hof 
 
 
 
 

 
 
 
Die Abfahrtszeiten beruhen auf den Angaben des Busunternehmers und können geringfügig abwei-
chen. Eine Garantie kann nicht übernommen werden. 
 
Die beiden MVV-Linien 705 und 785 sind auch im offiziellen Fahrplan des MVV abgedruckt. 
 
Schülerinnen und Schüler aus Schwabhausen, Stetten oder Kleinberghofen dürfen auch mit der 
S-Bahn fahren. 
 
 
 

mailto:verwaltung@schule-erdweg.de
http://www.vs-erdweg.de/

